
Vážené žákyně a vážení žáci deváté třídy, 
 

přiblížil se okamžik, kdy budete moci zúročit všechny své vědomosti, dovednosti, 
způsobilosti, které jste během školní docházky nabyli.  
 
Čeká vás absolventská práce, na jejíž tvorbu a výsledek ve vašem provedení se moc 
těšíme. Vždycky nás někdo mile svým přístupem a konečnou verzí dílka překvapí.  
 
Paní učitelky a páni učitelé připravují témata. Vy navrhujete témata svá. Uzávěrka 
nabídek je v pátek 8. listopadu 2024; konečný seznam témat pak po projednání 
uveřejníme na Moodlu 15. listopadu 2024, abyste se do 22. listopadu 2024 mohli 
dobře rozmyslet, než se spustí definitivní (elektronická) volba absolventských prací 
určených pro rok 2025. 
 
No a pak už se vynasnažte podat co nejlepší výkon. Je to vaše vizitka, váš výstup z naší 
základní školy.  
 
Než začnete psát, dobře se připravte! Najděte příhodné zdroje ke své práci. Poraďte 
se s vyučujícím, který bude určen jako vedoucí vaší práce. Zkuste vymyslet dotazník a 
kvalitně ho vyhodnoťte. Nebojte se ilustrace v podobě grafů. Dejte si záležet 
s písemným provedením. Zjištěné závěry dobře okomentujte, zformulujte, 
prezentujte…  
 
Už teď se s kolegyněmi a kolegy těšíme na výsledky vašeho snažení. 30. dubna 2025 
svá absolventská díla musíte odevzdat, v týdnu od 26. května 2025 pak obhájit. Pevně 
doufám a věřím, že to zvládnete všichni.  
 
Nejúspěšnější autory absolventských prací pak pozveme 17. června 2025 na veřejné 
prezentace, které se uskuteční, bude-li to jen trochu možné, v Loutkovém divadle 
v Úpici, a budeme se dmout pýchou, že právě takoví borci navštěvovali naši školu.  
 
 

Přeji vám hodně štěstí a originálních nápadů. 
 
 

Jakub Huček 
 
 
 
 


